Sachkunde-Lehrgang Ladungssicherung

Sachkundige/Befähigte Person gemäß VDI 2700 bzw. Nachweis zum BKrFOG/Modul Ladungssicherung

Donnerstag, 1.10.2020

1-Tages-Kurs, 9.00 bis ca. 17.30 Uhr



Normen/Vorschriften/Gesetze:

VDI 2700 bzw. BKrFQG (Berufskraftfahrerqualifikationsgesetz)

Kursprogramm:

9.00 Uhr Begrüßung;

Rechtliche Grundlagen der Ladungssicherung

10.30 Uhr Kaffeepause

10.45 Uhr "Was alles geschehen kann"

Beispiele richtiger Ladungssicherung

13.00 Uhr Mittagessen

13.45 Uhr Physikalische Zusammenhänge der auftretenden

Möglichkeiten der Ladungssicherung; Auswahl der jeweils erforderlichen Ladungs-

sicherungsmaßnahme

15.15 Uhr Kaffeepause

15.30 Uhr Ablagekriterien;

Zusammenfassung der Lerninhalte;

Diskussionen

17.30 Uhr Aushändigung des Zertifikates "Sachkundige/

Befähigte Person gemäß VDI 2700" oder des Zertifikates "BKrFQG"/Modul Ladungssicherung

Der Sachkunde-Lehrgang richtet sich u. a. an Fuhrparkleiter, Sicherheitskräfte, (Berufs-)Kraftfahrer, Versandleiter, Verlademitarbeiter, Anwender von Ladungssicherungen, Fahrlehrer, Trainer sowie Führungskräfte

Kosten

220 € pro Person zzgl. ges. MwSt.

Ab 3 Personen 200 €/p.P.

Bitte beachten Sie die anhängenden bzw. umseitigen Teilnahmebedingungen.

Carl Nolte Technik GmbH, Mergenthalerstr. 11 - 17 48268 Greven

• WICHTIG! Bitte beachten ...

Bitte geben Sie DIREKT BEI DER ANMELDUNG an, welche Teilnahmebescheinigung Sie möchten (nur eine Auswahl möglich):

» Sachkunde/Befähigte Person nach VDI 2700 » Nachweis für BKrFQG/Modul Ladungssicherung

IHR ANSPRECHPARTNER:

Henning Haneberg (0 25 71)16-223 h.haneberg@carlnolte.de

Terminabsprachen für Schulungen bei Ihnen vor Ort möglich ...

ANMELDUNG bis 24.09.2020

online

www.carlnolte.de/Code2007

per eMail

h.haneberg@carlnolte.de

telefonisch

(0 25 71)16-223



CARL NOLTE TECHNIK

Sachkunde-Lehrgang Ladungssicherung

Sachkundige/Befähigte Person gemäß VDI 2700 bzw. Nachweis zum BKrFQG/Modul



Donnerstag, 1.10.2020

1-Tages-Kurs, 9.00 bis ca. 17.30 Uhr

Teilnahmebedingungen:

Um Anmeldung wird gebeten bis zum 24.9.2020.

Der Teilnehmerbeitrag beträgt 220 € pro Person, ab 3 Personen reduziert sich der Betrag auf 200 € pro Person. Die Preise verstehen sich zzgl. ges. MwSt. Seminarunterlagen, Ausstellung des Abschlusszertifikates sowie Essen und Getränke inklusive. Das Seminar findet statt in der Mergenthalerstr. 11-17, 48268 Greven. Nach Eingang Ihrer Anmeldung erhalten Sie eine Anmeldebestätigung.

Für bereits bei der Carl Nolte Technik registrierte Kunden gelten die vereinbarten Zahlungsbedingungen. Sind keine Zahlungsbedingungen vereinbart, ist der Betrag sofort nach Erhalt der Rechnung fällig. Es gelten die AGB der Carl Nolte Technik GmbH, einzusehen unter www.carlnolte.de, auf Wunsch senden wir Ihnen die AGB zu.

Bei einer zu geringen Anmeldezahl behalten wir uns vor, das Seminar auf einen anderen Termin zu verschieben oder abzusagen. In diesem Falle erhalten Sie von uns eine Information. Eine Stornierung der Anmeldung ist bis zum 24.9.2020 für Sie kostenfrei möglich. Für Stornierungen nach dem 24.91. erheben wir einen Betrag von 75 €.

Der Sachkunde-Lehrgang richtet sich u. a. an Fuhrparkleiter, Sicherheitskräfte, (Berufs-)Kraftfahrer, Versandleiter, Verlademitarbeiter, Anwender von Ladungssicherungen, Fahrlehrer, Trainer sowie Führungskräfte

220 € pro Person zzgl. ges. MwSt.

Ab 3 Personen 200 €/p.P. Bitte beachten Sie die links stehenden Teilnahmebedingungen.

Carl Nolte Technik GmbH Mergenthalerstr. 11 - 17 48268 Greven

WICHTIG! Bitte beachten ...

Bitte geben Sie DIREKT BEI DER ANMELDUNG an, welche Teilnahmebescheinigung Sie möchten (nur eine Auswahl möglich):

» Sachkunde/Befähigte Person nach VDI 2700 » Nachweis für BKrFQG/Modul Ladungssicherung

IHR ANSPRECHPARTNER:

Henning Haneberg (0 25 71)16-223 h.haneberg@carlnolte.de

ANMELDUNG bis 24.09.2020

online per eMail

www.carlnolte.de/Code2007 h.haneberg@carlnolte.de

telefonisch

(0 25 71)16-223



CARL NOLTE TECHNIK